2

[image: Герб1]

Администрация Павловского муниципального района

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
ЗАСЕДАНИЯ

11 декабря 2019года            № 4
г. Павловск, пр. Революции, д. 8

По вопросу: «О наркоситуации в сельском поселении, принимаемых мерах по противодействию злоупотреблению наркотических средств и психотропных веществ»
Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
1.1.  Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2.  Главам поселений Павловского муниципального района:
1.2.1. Продолжить работу по выявлению лиц, склонных к употреблению или распространению наркотических и психоактивных веществ.
Срок: постоянно.
1.2.2.Доводить до жителей поселений информацию об уголовной и административной ответственности за распространение и употребление наркосодержащих средств.
Срок: постоянно.
1.2.3. Проводить мониторинг в молодежной среде на предмет употребления синтетических наркосодержащих средств, с последующим сообщением о выявленных фактах употребления в отдел МВД России по Павловскому району.
Срок: постоянно.
1.2.4. Проявлять инициативу в привлечении общественных организаций Павловского муниципального района, отдела МВД России по Павловскому району для участия в профилактике борьбы с наркоманией на территории поселения.
Срок: постоянно.
1.2.5. Привлекать к работе по профилактике наркомании органы и учреждения профилактики.
Срок: постоянно.
1.2.6. Проводить разъяснительную работу с гражданами о необходимости санкционированного уничтожения дикорастущих наркосодержащих растений, с соблюдением необходимого порядка сообщения о данных фактах обнаружения наркосодержащих растений в отдел МВД России по Павловскому району.
Срок: постоянно.

           2. По вопросу: О результатах добровольного медицинского тестирования на         употребление наркотиков учащихся и студентов и работе по раннему выявлению несовершеннолетних, потребляющих психоактивные вещества.
Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района
РЕШИЛА:
2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района (Зубкова Е.А.):
2.2.1. По результатам анализа социально-психологического тестирования 2019года, разработать планы дополнительных профилактических мероприятий для несовершеннолетних.                                                                                                                                               Срок исполнения – в течение 2019-2020 учебного года.
2.2.2. Обеспечить проведение разъяснительной работы с несовершеннолетними и их родителями (законными представителями), направленной на лояльность в получении добровольных согласий на прохождение социально-психологического тестирования в 2020году.                                                                                                                                        Срок исполнения – в течение 2019-2020 учебного года.
2.2.3. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о проведении добровольного медицинского тестирования на  употребление наркотиков учащихся.                                                                                                                                          Срок исполнения – в течение 2019-2020 учебного года.
2.2.4. Обеспечить проведение социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в образовательных организациях в 2020 году.                                                  Срок исполнения – сентябрь 2020 года.
2.2.5. Обеспечить охват несовершеннолетних социально-психологическим тестированием в 2020 году на уровне не ниже 2019 года.                                                           Срок: сентябрь 2020 года.
2.3. Рекомендовано БУЗ ВО «Павловская РБ» обеспечить информирование родителей (законных представителей) несовершеннолетних отказавшихся от проведения добровольного медицинского тестирования на  употребление наркотиков.
  Срок исполнения - постоянно.
2.4. Рекомендовано БУЗ ВО «Павловская РБ» совместно с ОМВД России по Павловскому району актуализировать данные о лицах состоящих на учете у психиатра нарколога.
Срок исполнения - постоянно.
            3. По вопросу: «Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на   2020 год».

Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
3.2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии на 2020 год.

Заместитель главы администрации
Павловского муниципального района,
заместитель председателя
антинаркотической комиссии		                                            Е.Н. Рублевская

Секретарь антинаркотической комиссии				Л.А. Красникова
image1.png